
Obec Kochanovce, Kochanovce 207, 066 01  Humenné 
 

Zápisnica zo zasadnutia OZ v Kochanovciach  

konaného dňa 16.12.2021 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

K bodu 1 - Otvorenie, kontrola uznášania schopnosti, schválenie programu 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce. Konštatovala, že na zasadnutí sú 
prítomní 6 zvolení poslanci a obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a uznášať sa na uzneseniach. 

Program rokovania, ktorého návrh bol uvedený v pozvánke, bol schválený hlasmi všetkých 
prítomných šiestich poslancov.  

Uznesenie č. 1/12 -2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Kochanovce  s ch v a ľ u j e   program rokovania uvedený 
v pozvánke. 

Hlasovanie za návrh programu: 
ZA:  Ferjaková, Krídla, Rusinková, Perháčová, Čerevka, Herpák 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
1. Otvorenie, schválenie programu 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 
4. Prerokovanie návrhu na nakladanie s majetkom obce 
5. Rôzne 
6. Interpelácia poslancov 
7. Záver 
 
 
              Katarína Lászlóová 
                starostka obce 

 

K bodu 2 – Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Za zapisovateľku bola určená Ing. Hnatová, za overovateľov zápisnice Ing. Krídla a Mgr. 
Čerevka. 
 
 
K bodu 3 – Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 
Z prechádzajúceho zastupiteľstva vyplynula starostke úloha vyzvať p. Polákovú 
o vypracovanie znaleckého posudku vo veci stanovenia všeobecnej hodnoty parcely KN 19 
k.ú. Kochanovce. 
 



K bodu 4 – Prerokovanie návrhu na nakladanie s majetkom obce 
p. starostka oboznámila poslancov s vypracovaným znaleckým posudkom vo veci stanovenia 
všeobecnej hodnoty parcely KN 19, ktorý dala na svoje náklady vypracovať p. Poláková. 
Cena pozemku podľa tohto znaleckého posudku bola stanovená na 6,45 Eur/m2. Starostka 
navrhla odpredať pozemok za túto cenu a dala o návrhu hlasovať. 
 
Uznesenie č. 2-12/2021 
 

Obecné zastupiteľstvo prerokovalo návrh na odpredaj nehnuteľnosti vo vlastníctve 
obce a to pozemku parcela reg. „C“ č. 19, druh pozemku: zastávaná plocha a nádvorie 
o výmere 182 m2, ktorý je zapísaný na LV č. 392 vedenom Okresným úradom Humenné, 
Katastrálnym odborom pre katastrálne územie Kochanovce nad Laborcom.  

Obecné zastupiteľstvo v Kochanovciach   s  c h  v  a  ľ u  j e    odpredaj tejto nehnuteľnosti 
Mgr. Elene Polákovej, Kochanovce č. 92 a a Františkovi Polákovi, SNP 2509/22 066 01  
Humenné za kúpnu cenu 6,45 Eur/m2 podľa podmienok kúpnej zmluvy, ktorá je súčasťou 
tohto uznesenia a je prílohou tejto zápisnice  a   p o v e r u j e    starostku obce podpísať túto 
zmluvu a vykonať ďalšie úkony súvisiace s odpredajom nehnuteľnosti ( zverejnenie kúpnej 
zmluvy, prevzatie – potvrdenie o pripísaní kúpnej ceny na účet obce). 

 
Hlasovanie za návrh na nakladanie s majetkom obce 
ZA:  Ferjaková, Krídla, Rusinková, Perháčová, Čerevka, Herpák 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
 

                      Katarína Lászlóová 
                starostka obce 

 
K bodu 5 - Rôzne 
V bode rôzne starostka predložila návrh na úpravu rozpočtu, ktorý je prílohou tejto zápisnice. 
K návrhu neboli zásadné pripomienky. Bez ďalšej rozpravy bolo prijaté tieto uznesenia: 
 
Uznesenie č. 3/12-2021 
 
Obecné zastupiteľstvo   s ch v a ľ u j e   úpravu  rozpočtu obce podľa návrhu, ktorý je 
prílohou tejto zápisnice. 
 
Hlasovanie za návrh úpravy rozpočtu: 
ZA:  Ferjaková, Krídla, Rusinková, Perháčová, Čerevka, Herpák 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
             Katarína Lászlóová 
                starostka obce 



 
- v bode Rôzne ďalej starostka informovala poslancov o schválení žiadosti o nenávratný 

finančný príspevok z Pôdohospodárskej platobnej agentúry na rekonštrukciu strechy 
domu smútku vo výške 24 164,46 Eur.   

- ďalej informovala o podaní žiadosti o poskytnutie dotácie na detské ihrisko vo výške 
22 500 Eur z Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR. 

 
 
K bodu 9 – Rôzne 
Interpelácie neboli žiadne. 

 

K bodu 10 – Záver 

Rokovanie obecného zastupiteľstva ukončila starostka obce o 17:40 hod. 

 

 

Zapísala:  Ing. Martina Hnatová 

 

Overovatelia:    Mgr. Peter Čerevka    .................................... 

                         Ing. Jozef Krídla   ................................... 

 

 


